ESCOLA CEL JOSE PLÁCIDO DE CASTRO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de maio ano de dois mil e dezoito, ás 07:30h (Sete horas e trinta

minutos), na Rua Raimundo Hermínio de Melo nº 662 – Bairro Nova Porto Acre, no Município

de Porto Acre – Acre, Reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 01/CEPC/2018,

publicado no D.O.E. nº 12236 de 06 de fevereiro de 2018, estando presentes os membros: José

Henrique Barbosa, Maria Valdirene do Nascimento e Francisca das Chagas Lima da Silva, sob a

presidência do primeiro, para os trabalhos referentes a TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018__ –

regime de preço unitário por lote e critério de menor preço, objetivando a aquisição de material

de expediente, higiene, limpeza, cozinha  e  manutenção da escola, para atender as necessidade

da Escola Cel. José Plácido de Castro, no Município de Porto Acre, conforme solicitação da

Comissão permanente através da TOMADA DE PREÇO nº 001/2018, compareceu uma única

empresa SERVIMAQ ASSISTENCIA TECNICA, ganhadora de todos os lotes. Dando

prosseguimento aos trabalhos, a Presidente solicitou o envelope do representante presente, e em

seguida procedeu a abertura do envelope DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para

conferência e rubrica pelos demais membros e representantes presentes. Após análise da

documentação a Comissão julgou Habilitada a empresa: SERVIMAQ ASSISTENCIA

TECNICA, por descumprir a alínea “c” e “e” no item 5.2 da Tomada de Preço n 001/2018.

Continuando, o Presidente, a Comissão registrou os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS

CLASSIFICADOS POR LOTE, parte integrante desta Ata, para apreciação e demais providências. E

nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Jose

Henrique Barbosa, na qualidade de presidente, lavrei a presente ata que vai assinada pelos

Membros da Comissão e representantes presentes.